
 
SMLOUVA  

o společném postupu zadavatelů 
 

Smluvní strany 
 

Masarykova univerzita 
se sídlem:   Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 
Zastoupená:  prof. MUDr. Martinem Barešem, Ph.D., rektorem 
IČ:   00216224 
DIČ:  CZ00216224 
(dále jen „zadavatel č. 1“) 
 
a  
 
Dům zahraniční spolupráce 
se sídlem:   Na Poříčí 1035/4, 110 00 Praha 1  
Zastoupený:   Mgr. Michalem Uhlem, statutárním zástupcem DZS 
IČ:     61386839      
DIČ:    CZ61386839 
(dále jen „zadavatel č. 2“) 
 
 
 
(společně také jen „zadavatelé“)  
 
uzavírají v souladu s ust. § 1746 odst. 2) zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a ust. § 7 odst. 1) a 2) zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), tuto 
smlouvu: 
 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností zadavatelů k třetím 

osobám a k sobě navzájem v souvislosti se společným zadáním veřejných zakázek 
v rámci části výjezdního zasedání „European Strategy Forum on Research 
Insfrastructures“ zkráceně „ESFRI 2022“ dne 19. října 2022 a konference s 
názvem „International Conference on Research Infrastructures 2022“ zkráceně jen „ICRI 
2022" ve dnech 19. – 21. října 2022. Více podrobností na: www.esfri.eu a 
www.icri2022.cz. 
 

2. Účelem smlouvy je ustanovení zástupce zadavatelů, který zajistí provedení 
zadavatelských činností při společném zadávání výše uvedených veřejných zakázek ve 
smyslu ZZVZ, jakož i potřebné pověření tohoto zástupce k jednání za oba zadavatele. 

 
 

II.  
Podmínky plnění předmětu smlouvy 

 
1. Zadavatelé se dohodli, že na financování veřejných zakázek se budou podílet tak, že 

zadavatel č. 2 uhradí pevnou částku ve výši 2.550.000,- Kč včetně DPH (slovy: 
Dvamilionypětsetpadesáttisíckorunčeských) z celkových nákladů na realizaci předmětu 
veřejných zakázek. Zbylé náklady uhradí zadavatel č. 1. Celkové náklady na realizaci 

http://www.esfri.eu/
https://www.icri2022.cz/


předmětu veřejných zakázek budou vyplývat z nabídkových cen dodavatelů vybraných na 
základě výběrových řízení na tyto veřejné zakázky, případně budou upraveny o případné 
dodatky ke smlouvám, které budou uzavřeny na základě těchto výběrových řízení.  
 

2. Na způsobu zadání veřejných zakázek se Smluvní strany dohodnou neprodleně po 
podpisu této smlouvy. 
 

3. S vybranými dodavateli bude uzavřena jedna smlouva na celý předmět každé zakázky, 
jejíž druhou smluvní stranou budou všichni zadavatelé, kteří uzavřeli tuto smlouvu. 

 
4. Zadavatelé se dohodli, že zadavatelskou činnost ve smyslu zákona v tomto zadávacím 

řízení bude vykonávat zadavatel č. 1, kromě případů v této smlouvě výslovně uvedených. 
Dodavatelé podají nabídku v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje 
zadavatele č. 1 E-ZAK dostupného na https://ezak.muni.cz/. 

 
5. Zadavatel č. 1 bude při své zadavatelské činnosti postupovat podle ZZVZ a této smlouvy. 

 
6. Není-li mezi zadavateli ujednáno jinak, je zadavatelem, který je pověřen vystupovat za 

všechny zadavatele navenek vůči třetím osobám a Věstníku veřejných zakázek stanoven 
zadavatel č. 1.  

 
 

III. 
Komise 

 
1. Zadavatelé se dohodli, že všechny nezbytné úkony související s otevíráním nabídek v 

elektronické podobě zajistí zadavatel č. 1 prostřednictvím pověřených osob zastupujících 
zadavatele. 

2. Zadavatelé se dohodli, že k provádění úkonů souvisejících s posouzením a hodnocením 
nabídek podle ZZVZ bude jmenována komise, jejíž úkony v zadávacím řízení se pro účely 
ZZVZ považují za úkony zadavatele. Práva a povinnosti členů komise budou součástí 
jmenování této komise.   

 
3. Zadavatelé se dohodli na následujícím složení hodnotící komise:  

Zadavatel č. 1                          2 členové + 2 náhradníci 
Zadavatel č. 2    1 člen + 1 náhradník 

 
4. Zadavatel č. 1 jmenuje na základě nominace jednotlivými zadavateli ve výše uvedeném 

poměru členy hodnotící komise. 
 

5. Zadavatel č. 2 je povinen sdělit jmenovitě své zástupce (členy a jejich náhradníky) do 
hodnotící komise zadavateli č. 1 nejpozději k termínu zahájení zadávacího řízení.  

 
6. Jmenováním komise nejsou dotčeny jiné právní předpisy upravující způsob rozhodování 

zadavatelů a ani tím není dotčena jejich odpovědnost za dodržení pravidel stanovených 
ZZVZ. 
 

7. Místem konání jednání hodnotící komise bude sídlo zadavatele č. 1.  Zadavatel č. 1 bude 
při své zadavatelské činnosti postupovat podle ZZVZ a této smlouvy. 

 
 

IV. 
Povinnosti zadavatelů 

 

https://ezak.muni.cz/


1. Spojení zadavatelé se dohodli, že rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky připraví 
zadavatel č. 1 a předloží jej ke schválení zadavateli č. 2. Oznámení o výběru nejvhodnější 
nabídky doručí účastníkovi zadavatel č. 1.  

 
2. Zadavatel č. 1 se zavazuje uveřejnit uzavřenou smlouvu s vybraným dodavatelem 

v registru smluv, a bez zbytečného odkladu o tomto informovat zadavatele č. 2, zajistí 
rovněž zveřejnění výsledků zadávacího řízení ve Věstníku veřejných zakázek.   

 
3. Všichni zadavatelé jsou povinni:  

a) projednat a odsouhlasit znění zadávacích podmínek veřejné zakázky; 

b) seznámit se před zahájením zadávacího řízení s kompletní zadávací dokumentací 
veřejné zakázky; 

c) poskytovat si navzájem veškerou nezbytnou a požadovanou součinnost, zejména 
pokud jde o výměnu relevantních dokumentů, podávání vysvětlení a písemných 
stanovisek a vlastní uzavření smlouvy o dílo;  

d) projednat a odsouhlasit po vzájemném projednání případnou změnu nebo doplnění 
zadávací dokumentace v průběhu lhůty pro podání nabídek;  

e) rozhodnout, po vzájemném projednání, o výběru ekonomicky nejvhodnější nabídky; 

f) rozhodnout, po vzájemném projednání, o případném vyloučení účastníka ze 
zadávacího řízení nebo případně o zrušení zadávacího řízení; 

g) po vzájemné dohodě řešit námitky účastníků 

h) podepsat po uplynutí lhůty pro podání námitek s vybraným dodavatelem smlouvu, 
pokud ve stanovené lhůtě nebyla námitka podána. 
 

4. Zadavatel č. 2 je povinen: 

a) spolupracovat při sestavení základních podmínek zadávací dokumentace (zejména 
specifikace předmětu zakázky, kvalifikace a způsob hodnocení) se zástupcem 
zadavatelem č. 1,  

b) informovat zadavatele č. 1 o všech podstatných skutečnostech majících vliv na průběh 
zadávacího řízení a jeho zákonnost. 
 
 

V. 
Zásady jednání zadavatelů a jejich zástupců, odpovědnost zadavatelů  

 
1. Zadavatel č. 1 je oprávněn za ostatní zadavatele jednat a činit veškerá právní jednání 

nezbytná podle platné právní úpravy pro zadávání veřejných zakázek k zahájení 
zadávacího řízení a dále v průběhu celého zadávacího řízení, směřujícího k zadání 
veřejných zakázek. Stejně tak je zadavatel č. 1 oprávněn za ostatní zadavatele jednat a 
činit veškerá právní jednání vůči orgánu dohledu v případném řízení o přezkoumání úkonů 
zadavatele vztahujících se k uvedeným veřejným zakázkám.  
 

2. Zadavatel č. 2 tímto ke všem úkonům prováděným na základě této smlouvy v rozsahu dle 
ust. V. odst. 1. této smlouvy uděluje zadavateli č. 1 plnou moc na dobu trvání této smlouvy, 



což stvrzují podpisem této smlouvy. Zadavatel č. 1 zmocnění přijímá, což potvrzuje 
podpisem této smlouvy. 
 

3. Zadavatelé čestně prohlašují, že zachovají mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých 
se dozvěděli v souvislosti s těmito veřejnými zakázkami. Zadavatelé jsou povinni zajistit 
závazek mlčenlivosti a vyloučení střetu zájmů u všech osob, které pověří činnostmi 
souvisejícími s realizací těchto veřejných zakázek. 

 
4. Zadavatelé se dohodli, že každý ze zadavatelů zúčastněných na společném zadávání 

odpovídá samostatně a v plném rozsahu za ty úkony, které činí vlastním jménem a výlučně 
na svůj účet.    
 

5. Zadavatelé se dohodli, že za společné části zadávací dokumentace a společné zákonné 
postupy v průběhu zadávacího řízení odpovídají zúčastnění zadavatelé společně.  V 
případě prodlení v úkonech zadavatele proti lhůtám stanoveným ZZVZ, případně jiných 
porušení zákona a smluvních povinností nese veškeré důsledky tohoto prodlení nebo 
porušení ten ze spojených zadavatelů, který svým jednáním toto prodlení nebo porušení 
způsobil.  

 
6. Sankce, jakož i jiné náhrady škody způsobené porušením ZZVZ nebo této smlouvy, resp. 

napadením postupu zadavatelů námitkou či podáním návrhu ze strany některého 
z účastníků zadávacího řízení nebo podáním podnětu hradí ten ze zadavatelů, který svým 
jednáním postih způsobil. V případech společného zavinění hradí všichni zadavatelé 
postih v poměru daném dílčími předpokládanými hodnotami veřejných zakázek.  
 

7. Každý spojený zadavatel nese náklady svého zastoupení v souvislosti se svou 
odpovědností za zákonný průběh zadávacího řízení v řízení před orgánem dohledu nebo 
soudem. 

 
 

VI. 
Doba trvání smlouvy 

 
1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne podpisu této smlouvy až do doby splnění 

účelu této smlouvy a vypořádání všech závazků z této smlouvy plynoucích. V případě, že 
nebude zadávací řízení zahájeno do 1. 9. 2022 pozbývá tato smlouva účinnosti ke dni 30. 
9. 2022. 

 
 

VII. 
Náklady a placení 

 
1. Veškeré náklady související s výkonem činnosti zadavatele vynaložené na zadávacím 

řízení směřující k zadání veřejných zakázek, a to včetně poplatků za zveřejnění formulářů 
ve Věstníku veřejných zakázek, nese zadavatel č. 1, není-li dohodnuto v této smlouvě 
jinak. Zadavatelé se dohodli, že případné náklady spojené s účastí členů hodnotící komise 
na příslušných jednáních ponese každý ze zadavatelů v rozsahu nákladů požadovaných 
jednotlivými členy, které do hodnotící komise jmenoval.  

 
 

VIII. 
Závěrečná ustanovení  

 
1. Obdrží-li jiný zadavatel než zadavatel č. 1 jakýkoliv doklad nebo dokument vztahující se 

k zadávacímu řízení, je povinen bezodkladně poskytnout dokument zadavateli č. 1. 



 
Kontaktní místa spojených zadavatelů a jejich odpovědní pracovníci jsou:  

Zadavatel č. 1: XXXXXXXXX, odbor veřejných zakázek, tel: XXXXXXXXX; e-mail: 
XXXXXXXXX.  

Zadavatel č. 2: XXXXXXXXX, ekonomické oddělení,  tel: XXXXXXXXX, e-mail: 
XXXXXXXXX    
 

2. Archivaci zadávací dokumentace dle požadavků zákona a jiných právních předpisů 
zajišťuje zadavatel č. 1.  

 
3. Účastníci smlouvy se dohodli, že ostatní skutečnosti neupravené touto smlouvou se řídí 

občanským zákoníkem a ZZVZ. 
 

4. Smluvní strany výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy v informačním 
systému veřejné správy – registru smluv. 

 
5. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky se souhlasem všech zadavatelů.  

 
6. Tato smlouva je vyhotovena v písemné formě a každá smluvní strana k ní připojuje v 

souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 
důvěru pro elektronické transakce, svůj elektronický podpis.  

 
7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem přiložení elektronického podpisu poslední smluvní 

strany a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v účinném znění, kdy vložení platné smlouvy do registru smluv provede zadavatel 
č. 1. 

 
 
 
 
 
 
 
(podepsáno elektronicky 26.11.2021)   (podepsáno elektronicky 25.11.2021)  

Masarykova univerzita    Dům zahraniční spolupráce 
prof. MUDr. Martin Bareš, Ph.D., rektor  Mgr. Michal Uhl, statutární zástupce  
 
 


	SMLOUVA
	Smluvní strany

	Masarykova univerzita
	Zásady jednání zadavatelů a jejich zástupců, odpovědnost zadavatelů
	Náklady a placení
	Závěrečná ustanovení


